

Oslo, 22/10 2012

**Høringssvar om forslag om forbud mot erverv, besittelse og bruk av visse dopingmidler.**

LMS ser på doping som en stadig større utfordring. Feltet er komplekst, og vi mener at et forbud mot kjøp, bruk og besittelse vil gi klarhet i alvoret knyttet til benyttelse av dopingmidler. LMS velger å uttale seg om doping og pårørende.

LMS registrerer fra tid til annen, spørsmål fra bekymrede pårørende om bruk av doping, gjennom disse henvendelsene mottar vi en innsikt i hvordan pårørendes situasjon er i forbindelse med doping hos familiemedlem eller venner. Telefonene blir videreformidlet til dopingtelefonen, men kjennskap til pårørenderollen er et tema vi kan, og som vi snakker om i disse samtalene.

Som pårørendeorganisasjon kjenner vi igjen en rekke problemstillinger i disse situasjonene. Pårørende sitter med mange spørsmål. Blant disse er tydelig endret atferd hos bruker, store endringer i humør og rutiner, samt bytte av venner og ny omgangskrets. I tillegg registrerer vi noen nye problemstillinger, som kan være til forvirring og frustrasjon for pårørende. I kjernen av dette finner vi klassiske og sunne aktiviteter, som ikke lenger er et tegn på sunn livsstil og gode interesser. Situasjonen kan ofte være forkledd, og det kan gå lang tid før brukeren blir avslørt, eller snakker om sitt bruk av midler. Dette vanskeliggjør arbeidet med rehabilitering.

Like fullt, vi ser at noen barrierer er brutt ved bruk av doping. Dette brukes i mange tilfeller sammen med andre rusmidler (Barland & Tangen 2009), og kan synes vevet inn i en kultur. Doping henger unektelig sammen med vår tids fokus på utseende og kropp, og kan nok ofte være en ekstra og negativ dimensjon i ellers komplekse og sammensatte utfordringer ved egen person og presentasjon.

LMS registrerer at doping er en utfordring for pårørende. Vi vet at dette skaper bekymring og sammensatte utfordringer. Landsforbundet Mot Stoffmisbruk støtter regjeringens forslag om integrering av doping i rusmiddelpolitikken og berømmer regjeringen for å ta disse utfordringene på alvor.

LMS har ingen innvendinger eller øvrige merknader til notatet.



Michael Lindholm

På vegne av Landsforbundet Mot Stoffmisbruk